



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



26/04/2019 13:14:48

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000031/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 009747/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00034935	ABAFADOR AURICULAR EXTERNO externo tipo concha arco c/ giro de 360° p/ utilização em 3 posições diferentes.	PAR	100,00	15,500	1.550,00
00002	00001	00034935	ABAFADOR AURICULAR EXTERNO externo tipo concha arco c/ giro de 360° p/ utilização em 3 posições diferentes.	PAR	100,00	15,500	1.550,00
00003	00002	00034936	BOTINA EM COURO de elástico com solado de poliuretano - tamanho diversos	PAR	300,00	42,330	12.699,00
00004	00002	00034936	BOTINA EM COURO de elástico com solado de poliuretano - tamanho diversos	PAR	100,00	42,330	4.233,00
00005	00003	00034937	BOTINA DE BORRACHA tipo 7 léguas cano longo - tamanho diversos	PAR	100,00	29,900	2.990,00
00006	00003	00034937	BOTINA DE BORRACHA tipo 7 léguas cano longo - tamanho diversos	PAR	50,00	29,900	1.495,00
00007	00004	00034938	CAPACETE DE SEGURANÇA ABA FRONTAL COM JUGULAR	UND	100,00	13,330	1.333,00
00008	00004	00034938	CAPACETE DE SEGURANÇA ABA FRONTAL COM JUGULAR	UND	50,00	13,330	666,50
00009	00005	00034939	CONE PVC para sinalização; cor laranja com branco, refletivo, de boa qualidade.	UND	25,00	12,570	314,25
00010	00005	00034939	CONE PVC para sinalização; cor laranja com branco, refletivo, de boa qualidade.	UND	25,00	12,570	314,25
00011	00006	00034940	OCULOS DE SEGURANCA ESCURO	UND	600,00	5,470	3.282,00
00012	00006	00034940	OCULOS DE SEGURANCA ESCURO	UND	200,00	5,470	1.094,00
00013	00007	00034941	OCULOS DE SEGURANCA INCOLOR	UND	600,00	5,470	3.282,00
00014	00007	00034941	OCULOS DE SEGURANCA INCOLOR	UND	200,00	5,470	1.094,00
00015	00008	00034942	MASCARA DESCARTAVEL	UND	700,00	1,500	1.050,00
00016	00008	00034942	MASCARA DESCARTAVEL	UND	300,00	1,500	450,00
00017	00009	00034943	LUVA EM COURO VAQUETA cano curto, tipo petroleira. resistente para serviços diversos, boa qualidade	PAR	100,00	10,970	1.097,00
00018	00009	00034943	LUVA EM COURO VAQUETA cano curto, tipo petroleira. resistente para serviços diversos, boa qualidade	PAR	100,00	10,970	1.097,00
00019	00010	00034944	LUVA EM COURO DE RASPA cano curto, tipo petroleira. resistente para serviços diversos, boa qualidade.	PAR	300,00	8,270	2.481,00
00020	00010	00034944	LUVA EM COURO DE RASPA cano curto, tipo petroleira. resistente para serviços diversos, boa qualidade.	PAR	200,00	8,270	1.654,00
00021	00011	00034945	LUVA PVC FORRADA cano longo, confeccionada em fio de algodão revestido de pvc. boa qualidade.	PAR	150,00	26,970	4.045,50
00022	00011	00034945	LUVA PVC FORRADA cano longo, confeccionada em fio de algodão revestido de pvc. boa qualidade.	PAR	50,00	26,970	1.348,50
00023	00012	00034946	LUVA PIGMENTADA confeccionada em fio misto de algodão e poliéster, branca, tricotada	PAR	400,00	2,800	1.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



26/04/2019 13:14:48

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000031/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 009747/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			em 04 fios.				
00024	00012	00034946	LUVA PIGMENTADA confeccionada em fio misto de algodão e poliéster, branca, tricotada em 04 fios.	PAR	400,00	2,800	1.120,00
00025	00013	00034947	PROTETOR SOLAR fps 50 - mínimo 120g. boa qualidade	UND	150,00	17,000	2.550,00
00026	00013	00034947	PROTETOR SOLAR fps 50 - mínimo 120g. boa qualidade	UND	100,00	17,000	1.700,00
00027	00014	00034948	ARCO DE SERRA AJUSTAVEL lâmina 12. corpo em aço carbono. cabo em polipropileno injetado. possui regulagem para lâminas de 10 e 12.	UND	5,00	18,600	93,00
00028	00014	00034948	ARCO DE SERRA AJUSTAVEL lâmina 12. corpo em aço carbono. cabo em polipropileno injetado. possui regulagem para lâminas de 10 e 12.	UND	10,00	18,600	186,00
00029	00015	00034949	SERRINHA PARA ARCO	UND	10,00	4,900	49,00
00030	00015	00034949	SERRINHA PARA ARCO	UND	30,00	4,900	147,00
00031	00016	00034950	ALICATE TORQUES 12 corpo todo em aço forjado, de boa qualidade.	UND	10,00	19,230	192,30
00032	00017	00034951	BROCA PARA CONCRETO 6MM	UND	10,00	7,100	71,00
00033	00018	00034952	BROCA PARA CONCRETO 8 MM	UND	10,00	8,130	81,30
00034	00019	00034953	BROCA PARA CONCRETO 10 MM	UND	10,00	12,130	121,30
00035	00020	00034954	BROCA PARA CONCRETO 12 MM	UND	10,00	13,200	132,00
00036	00021	00034955	BROCA PARA AÇO 6 MM	UND	10,00	6,930	69,30
00037	00022	00034956	BROCA PARA AÇO 8 MM	UND	10,00	8,830	88,30
00038	00023	00034957	BROCA PARA AÇO 10 MM	UND	10,00	19,470	194,70
00039	00024	00034958	BROCA PARA MADEIRA 8 MM	UND	10,00	9,170	91,70
00040	00025	00034960	BROCA PARA MADEIRA 10 MM	UND	10,00	16,900	169,00
00041	00026	00034961	BROCA PARA MADEIRA 12 MM	UND	10,00	19,270	192,70
00042	00027	00034962	CORDA EM POLIPROPILENO TORCIDO (MULTIFILAMENTO) DIAMETRO 12 MM	METRO	300,00	2,700	810,00
00043	00027	00034962	CORDA EM POLIPROPILENO TORCIDO (MULTIFILAMENTO) DIAMETRO 12 MM	METRO	300,00	2,700	810,00
00044	00028	00034963	CARRINHO DE MAO 60 LITROS com pneu e câmara, com corpo em aço carbono; caçamba galvanizada, boa qualidade.	UND	50,00	101,170	5.058,50
00045	00028	00034963	CARRINHO DE MAO 60 LITROS com pneu e câmara, com corpo em aço carbono; caçamba galvanizada, boa qualidade.	UND	50,00	101,170	5.058,50
00046	00029	00034964	PNEU PARA CARINHO DE MAO, COM CAMARA DE AR E RODA EM AÇO CARBONO	UND	10,00	50,970	509,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



26/04/2019 13:14:48

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000031/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 009747/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00047	00029	00034964	PNEU PARA CARINHO DE MAO, COM CAMARA DE AR E RODA EM ACO CARBONO	UND	10,00	50,970	509,70
00048	00030	00003004	CAMARA DE AR PARA CARRINHO DE MAO	UNID.	10,00	12,430	124,30
00049	00030	00003004	CAMARA DE AR PARA CARRINHO DE MAO	UNID.	10,00	12,430	124,30
00050	00031	00034965	CHAVE GRIFO 12"	UND	5,00	29,230	146,15
00051	00031	00034965	CHAVE GRIFO 12"	UND	5,00	29,230	146,15
00052	00032	00034966	CHAVE GRIFO 20"	UND	2,00	60,000	120,00
00053	00032	00034966	CHAVE GRIFO 20"	UND	2,00	60,000	120,00
00054	00033	00034967	CAVADEIRA ARTICULADA com cabo em aço; feita toda em aço carbono, temperado, toda pintada. boa qualidade - paceta	UND	20,00	119,330	2.386,60
00055	00033	00034967	CAVADEIRA ARTICULADA com cabo em aço; feita toda em aço carbono, temperado, toda pintada. boa qualidade - paceta	UND	20,00	119,330	2.386,60
00056	00034	00034968	CAVADEIRA RETA com cabo metálico, c/ socador, lâmina temperada, boa qualidade	UND	20,00	86,530	1.730,60
00057	00034	00034968	CAVADEIRA RETA com cabo metálico, c/ socador, lâmina temperada, boa qualidade	UND	20,00	86,530	1.730,60
00058	00035	00034969	CHIBANCA CAVADEIRA DE 2 BOCAS	UND	4,00	36,630	146,52
00059	00035	00034969	CHIBANCA CAVADEIRA DE 2 BOCAS	UND	6,00	36,630	219,78
00060	00036	00034970	DISCO DE SERRA MADEIRA 36 DENTES 180 MM	UND	10,00	39,000	390,00
00061	00037	00034971	DISCO DE SERRA MADEIRA 24 DENTES 110 MM	UND	10,00	16,370	163,70
00062	00038	00034972	DISCO DE CORTE PARA MARMORE E CERAMICA	UND	50,00	11,830	591,50
00063	00039	00003885	ENXADA produzida em aço carbono temperado, com reforço anti-deformidade, tamanho aproximado 30 cm, sem cabo. boa qualidade	UNID.	300,00	51,500	15.450,00
00064	00039	00003885	ENXADA produzida em aço carbono temperado, com reforço anti-deformidade, tamanho aproximado 30 cm, sem cabo. boa qualidade	UNID.	300,00	51,500	15.450,00
00065	00040	00004513	ENXADAO n° 02, produzida em aço carbono temperado, com reforço anti-deformidade, sem cabo. boa qualidade	UNID.	100,00	24,930	2.493,00
00066	00040	00004513	ENXADAO n° 02, produzida em aço carbono temperado, com reforço anti-deformidade, sem cabo. boa qualidade	UNID.	100,00	24,930	2.493,00
00067	00041	00034973	FOICE FECHADA com olho de 35 mm produzida em aço carbono, temperado, sem cabo	UND	30,00	36,170	1.085,10
00068	00041	00034973	FOICE FECHADA com olho de 35 mm produzida em aço carbono, temperado, sem cabo	UND	10,00	36,170	361,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

26/04/2019 13:14:48

Pesquisa de Preços Nº 000031/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 009747/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00069	00042	00034974	FACAO PARA MATO 20" afiado, aço carbono, cabo em polipropileno, com de sola de boa qualidade	UND	20,00	27,230	544,60
00070	00042	00034974	FACAO PARA MATO 20" afiado, aço carbono, cabo em polipropileno, com de sola de boa qualidade	UND	20,00	27,230	544,60
00071	00043	00034975	GARRAFA TERMICA PARA AGUA DE 5 LITROS	UND	40,00	31,270	1.250,80
00072	00043	00034975	GARRAFA TERMICA PARA AGUA DE 5 LITROS	UND	30,00	31,270	938,10
00073	00044	00034976	LIMA CHATA MURÇA PARA DIVERSAS FERRAMENTAS, BOA QUALIDADE	UND	30,00	13,870	416,10
00074	00044	00034976	LIMA CHATA MURÇA PARA DIVERSAS FERRAMENTAS, BOA QUALIDADE	UND	20,00	13,870	277,40
00075	00045	00022252	MACHADO COM CABO	UNID.	4,00	66,600	266,40
00076	00045	00022252	MACHADO COM CABO	UNID.	4,00	66,600	266,40
00077	00046	00034979	MARTELO DE CARPINTARIA TIPO UNHA, TAMANHO 25 MM COM CABO DE MADEIRA	UND	20,00	24,000	480,00
00078	00047	00034980	MARRETA EM FERRO FUNDIDO DE 500G, COM CABO DE MADEIRA	UND	20,00	21,970	439,40
00079	00047	00034980	MARRETA EM FERRO FUNDIDO DE 500G, COM CABO DE MADEIRA	UND	20,00	21,970	439,40
00080	00048	00034981	MARRETA EM FERRO FUNDIDO DE 1 KG, COM CABO DE MADEIRA	UND	20,00	23,500	470,00
00081	00048	00034981	MARRETA EM FERRO FUNDIDO DE 1 KG, COM CABO DE MADEIRA	UND	20,00	23,500	470,00
00082	00049	00034982	MARRETA EM FERRO FUNDIDO DE 3 KG, COM CABO DE MADEIRA	UND	20,00	20,000	400,00
00083	00049	00034982	MARRETA EM FERRO FUNDIDO DE 3 KG, COM CABO DE MADEIRA	UND	20,00	20,000	400,00
00084	00050	00034983	MARRETA EM FERRO FUNDIDO DE 8 KG, COM CABO DE MADEIRA	UND	10,00	89,900	899,00
00085	00050	00034983	MARRETA EM FERRO FUNDIDO DE 8 KG, COM CABO DE MADEIRA	UND	10,00	89,900	899,00
00086	00051	00034985	MARRETA EM FERRO FUNDIDO DE 12 KG, COM CABO DE MADEIRA	UND	3,00	145,830	437,49
00087	00051	00034985	MARRETA EM FERRO FUNDIDO DE 12 KG, COM CABO DE MADEIRA	UND	7,00	145,830	1.020,81
00088	00052	00034986	PENEIRA GROSSA PARA PEDREIRO	UND	20,00	22,900	458,00
00089	00053	00034987	PENEIRA FINA PARA PEDREIRO	UND	20,00	22,900	458,00
00090	00054	00034988	PA DE BICO EM ACO, CABO DE MADEIRA E TERMINACAO "Y" METALICA	UND	30,00	25,170	755,10
00091	00054	00034988	PA DE BICO EM ACO, CABO DE MADEIRA E TERMINACAO "Y" METALICA	UND	30,00	25,170	755,10
00092	00055	00034989	PICARETA PRODUZIDA EM ACO CARBONO TEMPERADO COM CABO EM MADEIRA (PONTA E PA ESTREITA)	UND	30,00	34,970	1.049,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



26/04/2019 13:14:48

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000031/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 009747/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00093	00055	00034989	PICARETA PRODUZIDA EM AÇO CARBONO TEMPERADO COM CABO EM MADEIRA (PONTA E PA ESTREITA)	UND	40,00	34,970	1.398,80
00094	00056	00034990	RASTELO DE PE DE GALINHA	UND	20,00	17,000	340,00
00095	00057	00034991	REGUA DE ALUMINIO 2 METROS	UND	20,00	34,000	680,00
00096	00058	00034992	SERROTE PROFISSIONAL - MATERIAL LAMINA AÇO ALTO CARBONO tratamento superficial temperado e lixado, tipo travado, cabo madeira - tamanho 32	UND	10,00	69,930	699,30
00097	00058	00034992	SERROTE PROFISSIONAL - MATERIAL LAMINA AÇO ALTO CARBONO tratamento superficial temperado e lixado, tipo travado, cabo madeira - tamanho 32	UND	10,00	69,930	699,30
00098	00059	00034993	SERROTE PARA PODA CURVO - LAMINA EM AÇO CARBONO - COM CABO DE MADEIRA - TAMANHO 12"	UND	20,00	21,500	430,00
00099	00060	00034994	PONTEIRA DE AÇO	UND	20,00	9,830	196,60
00100	00060	00034994	PONTEIRA DE AÇO	UND	30,00	9,830	294,90
00101	00061	00034995	TALHADEIRA DE AÇO	UND	20,00	9,830	196,60
00102	00061	00034995	TALHADEIRA DE AÇO	UND	30,00	9,830	294,90
00103	00062	00034997	TESOURAO PARA CERCA VIVA LAMINA DE 12" C/ CABO DE MADEIRA BOA QUALIDADE	UND	10,00	23,330	233,30
00104	00063	00034998	TESOURA DE PODA COM CABO DE MADEIRA (PODAO)	UND	10,00	89,830	898,30
00105	00064	00034999	VASSOURAO TIPO GARI CONFECCIONADA COM PET - C/ CABO EM MADEIRA DE BOA QUALIDADE	UND	500,00	19,300	9.650,00
00106	00065	00035000	FIO NYLON 3MM PARA ROCADEIRA - BOBINA COM 255M	UND	5,00	15,750	78,75
00107	00066	00035001	LAMINA PARA ROCADEIRA 350 MM COM 2 PONTAS	UND	10,00	40,500	405,00
00108	00067	00035002	LAMINA PARA ROCADEIRA 25,4MM 80 DENTES	UND	10,00	58,500	585,00
00109	00068	00035003	CORTADOR DE PISO TE 1300 características m ímima: modelo motor:te1300 combustível: gasolina, refrigerado a ar cilindros: monocilíndrico potência: 13 hp filtro de ar: banhado a óleo partida: manual profundidade corte (máx ): 15 cm tamanho disco: 35 cm ajuste profundidade: alça de rotação manuseio: manual capacidade tanque de água: 30 litros	UND	1,00	6.896,330	6.896,33
00110	00069	00035004	MOTOSSERRA característica mínima: capacidade do tanque de combustível 250 ml	UND	2,00	2.620,000	5.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



26/04/2019 13:14:48

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000031/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 009747/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			capacidade do tanque de óleo 145 ml cilindrada 30,1 cm <sup>3</sup> corrente picco micro mini 3/8" peso sem conjunto de corte 3,9 kg potência 1,3 kw (1,7 din-ps) relação peso/potência 3,0 kg/kw rotação lenta 2.800 rpm rotação máxima 14.000 rpm sabre: rollomatic 30 cm vibrações 4,7 / 6,9 m/s <sup>2</sup>				
			MOTOSSERRA característica mínima: capacidade do tanque de combustível 250 ml capacidade do tanque de óleo 145 ml cilindrada 30,1 cm <sup>3</sup> corrente picco micro mini 3/8" peso sem conjunto de corte 3,9 kg potência 1,3 kw (1,7 din-ps) relação peso/potência 3,0 kg/kw rotação lenta 2.800 rpm rotação máxima 14.000 rpm sabre: rollomatic 30 cm vibrações 4,7 / 6,9 m/s <sup>2</sup>				
00111	00069	00035004		UND	2,00	2.620,000	5.240,00
			PLACA VIBRATORIA característica mínima: peso com motor: 149kg dimensões (c x l x a) (mm):860 x 570 x 930 dimensões da base (c x l x a) (mm):730 x 370 área compactada (m <sup>2</sup> /h): 570 profundidade de compactação (cm): 50 força centrífuga (kn): 3050 frequência de vibração (vpm): 4000				
00112	00070	00035005		UND	1,00	4.096,670	4.096,67
			ROCADEIRA MANUAL A GASOLINA característica mínima: dados técnicos capacidade do tanque de combustível (l): 0.58 cilindrada (cm <sup>3</sup> ): 35.2 peso (kg): 7.7 potência (kw/cv): 1.7/2.3 rot. lenta (rpm): 2800 rot. máx. (rpm): 12.500				
00113	00071	00035006		UND	3,00	3.550,000	10.650,00
00114	00072	00035007	PODADOR 10" PARA ROCADEIRA COM BOMBA AUTOMATICA	UND	3,00	249,170	747,51
00115	00073	00035008	MOTO-ESMERIL POTENCIA MOTOR 1/2 CV velocidade 3.500 rpm, tensão alimentação 127/220 v, frequência 60 hz, quantidade fases monofásico, características adicionais com motor/rolamentos blindados, 2 rebolos 6 x 3/4	UND	1,00	432,570	432,57
00116	00073	00035008	MOTO-ESMERIL POTENCIA MOTOR 1/2 CV velocidade 3.500 rpm, tensão alimentação 127/220 v, frequência 60 hz, quantidade fases monofásico, características adicionais com motor/rolamentos blindados, 2 rebolos 6 x 3/4	UND	1,00	432,570	432,57
00117	00074	00035009	PLAINA ELETRICA MANUAL característica mínima: tensão: 110v potência: 710w nº de rotações nominais: 16500 rpm profundidade do corte: 0 – 2,6mm rebaixo: 9mm	UND	2,00	457,770	915,54



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



26/04/2019 13:14:48

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000031/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 009747/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00118	00075	00035010	largura de aplainamento: 82mm SERRA MARMORE MOTOR 1.450 WATTS característica mínima: motor: 1.450 watts velocidade: 12.000rpm potência: 1400w recursos: corte inclinado até 45°, pode utilizar disco diamantado até 125mm e discos concavos alimentação: energia elétrica voltagem: 110v ou 220v (não é bivolt) conteúdo da embalagem: 1 serra mármore, chave e chave allen peso líq. aproximado do produto: 3kg dimensões aproximadas do produto (cm) – axlpx:16,9x21,1x23,8kg garantia do fornecedor: 12 meses	UND	10,00	257,970	2.579,70
00119	00076	00035011	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2" característica mínima: tensão: 220v potência: 750w número de rotações (sem carga): 0 – 3.000 r.p.m. potência útil: 351w mandril: 1/2" (13mm) amplitude de aperto: 13mm impactos por minuto: 0 – 48.000 min-1 amplitude de perfuração: concreto 16mm / madeira 0mm /aço: 13mm / alvenaria: 18mm	UND	2,00	778,500	1.557,00
00120	00077	00035012	POLICORTE 14" característica mínima: - potência: 2000w - tensão: 220v - diâmetro do disco de corte: 355mm - furo central: 25,4 mm - rotação sem carga: 3500 min-1 acessórios inclusos: - chave de boca - disco abrasivo de corte de 14"	UND	1,00	1.096,670	1.096,67
00121	00077	00035012	POLICORTE 14" característica mínima: - potência: 2000w - tensão: 220v - diâmetro do disco de corte: 355mm - furo central: 25,4 mm - rotação sem carga: 3500 min-1 acessórios inclusos: - chave de boca - disco abrasivo de corte de 14"	UND	1,00	1.096,670	1.096,67
00122	00078	00035013	RISCADEIRA DE PISO 90 CM	UND	4,00	170,000	680,00
00123	00079	00035014	BETONEIRA 600 LITROS (PARA FABRICA DE MANILHAS)	UND	1,00	14.300,000	14.300,00
00124	00080	00035015	CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA características mínima: 4 tempos ohc monocilíndrico rotação 4,4 cv/3600 rpm cilindrada 160m³ sistema de partida manual combustível: gasolina comum capacidade de tanque de gasolina: 930 ml	UND	1,00	3.726,670	3.726,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



26/04/2019 13:14:48

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000031/2019 - 02/04/2019 - Processo Nº 009747/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			capacidade de óleo do carter 550 ml diâmetro de corte 28 a 102mm distancia entre eixos 620mm inclinação máxima 20° direção de saída de grama traseira dimensões c x l x a: 1.534 x 582 x 1.014mm peso seco 41,1 kg capacidade do saco recolhedor de 84 litros				

209.208,05